Протокол

проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год.

Дата и время проведения: 14 марта 2015 года.

Место проведения: зал заседания администрации района.

Публичные слушания проводились в соответствии с Порядком об организации публичных слушаний в муниципальном районе Богатовский Самарской области и Решением Собрания Представителей муниципального района Богатовский Самарской области №5 от 25.02.2015г «О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год». Проект отчета об исполнении бюджета муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год для ознакомления, замечаний и предложений размещен на сайте администрации муниципального района, раздел «Бюджет для граждан» и опубликован в районной газете «Красное Знамя».

Присутствовали:

Председательствующий: заместитель Главы администрации муниципального района по экономике и финансам – Т.В.Романова.

Заместитель Главы администрации муниципального района по социальным вопросам – Е.М.Артемьева;

Заместитель Главы администрации муниципального района по строительству и ЖКХ-С.А. Гузев;

Председатель Собрания Представителей муниципального района Богатовский Самарской области – О.Н. Осипов;

Главы сельских поселений муниципального района Богатовский CO – О.Н. Осипов, В.А. Марчук, С.М. Пестровский, А.А. Будкин, О.Н. Сухарева;

Руководитель Комитета Управления муниципальным имуществом администрации района –Г. В.Петров;

Начальник отдела экономики, торгов и закупок - Е.В. Чугунова;

Начальник отдела сельского хозяйства - О.Б. Токарева;

Начальник управления социальной защиты населения - Л. Г. Ежова;

Депутат Собрания Представителей муниципального района Богатовский Самарской области – О.А. Юдакова;

Главный редактор газеты «Красное Знамя» - А.В. Гусаков;

Повестка:

Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год.

Выступил:

частям за отчетный период.

Заместитель главы администрации муниципального района Богатовский по экономике и финансам – Т.В.Романова.

Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета проводятся в целях реализации принципа прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решений об исполнении бюджета муниципального района. Бюджет района в 2014 году был направлен на реализацию экономически значимых программ и мероприятий, ориентированных на повышение жизненного уровня населения, а также на решение социальных задач в пределах своих полномочий. В докладе приведены данные по фактическим показателям исполнения бюджета муниципального района Богатовский Самарской области по доходной и расходной

Доходы муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год по кодам классификации доходов

Коды вида (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида, операций	Наименование источника	Исполнено, тыс. рублей
сектора		

государственного управления, относящихся к доходам бюджета		
1000000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	68440
1010000000000000000	Налоги на прибыль, доходы	42766
10102000010000100	Налог на доходы физических лиц	42766
105000000000000000	Налоги на совокупный доход	5613
10502000011000100	Единый налог на вмененный доход для определенных видов деятельности	4227
10503000010000100	Единый с/х налог	1350
10504000020000110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	36
1080000000000000000	Государственная пошлина	1370
1110000000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1677
11105010000000100	Арендная плата за землю	1615
11105030000000100	Доходы от сдачи в аренду имущества	12
11107000000000120	Доходы от перечисления части прибыли (МУП)	50
1120000000000000000	Платежи при пользовании природными ресурсами	611
11201000010000100	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	611
1140000000000000000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	1447
114060000000000000	Доходы от продажи земельных участков	1447
116000000000000000	Штрафы	1387
117000000000000000	Прочие неналоговые доходы	13569
117050000000000180	Прочие неналоговые доходы	13574
11701050050000180	Невыясненные поступления	-5
200000000000000000	Безвозмездные перечисления	257086
20201001050000151	Дотации	36440
202030000000000100	Субвенции	85920
20202000000000100	Субсидии	112084
202040000000000000	Иные межбюджетные трансферты	19978
20700000000000180	Прочие безвозмездные перечисления	3305
219050000000000000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-641
	ВСЕГО ДОХОДОВ:	325526

РАСХОДЫ муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год

Р ПР	Наименование	Исполнено за 2014 год
0102	Функционирование высшего должностного лица	898,0
	органа местного самоуправления	
0104	Функционирование местных администраций	24753,0
0111	Резервный фонд	15,0
0113	Другие общегосударственные вопросы	15220,0
0309	Защита населения и территории от последствий	94,0
	чрезвычайных ситуаций природного и	
	техногенного характера, гражданская оборона	
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	58769,0
0408	Транспорт	734,0
0412	Другие вопросы в области национальной	121,0
	экономики	
0701	Дошкольное образование	12948,0
0702	Общее образование	29594,0
0707	Молодежная политика	1910,0
0709	Другие вопросы в области образования	29311,0
0801	Культура	22845,0
0804	Другие вопросы в области культуры	3321,0
1002	Социальное обслуживание населения	2633,0
1003	Социальное обеспечение населения	54231,0
1004	Охрана семьи и детства	10489,0
1006	Другие вопросы в области социальной политики	7152,0
1101	Физическая культура	15163,0
1301	Обслуживание муниципального долга	789,0

1401	Дотации на выравнивание бюджетной	19758,0
	обеспеченности	
1402	Иные дотации	2184,0
	итого доходов	312932,0

Участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению заслушанную информацию.
- 2. Принять заключение по результатам публичных слушаний.
- 3. Признать публичные слушания по обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета муниципального района Богатовский Самарской области за 2014 год состоявшимися.
- 4. Протокол публичных слушаний направить в Собрание Представителей муниципального района Богатовский Самарской области.
- 5. Протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации и опубликовать в местной газете «Красное Знамя».

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

Уод Т.В. Романова Н.В. Сидорова